Seringkali judul

Islam adalah judul yang lebih dikenal daripada judul Hindunya.
2 Dalam pembukaannya dikatakan “wa ba‘dh dan kemudian darinya maka Syekh Syamsuddin bin ‘Abd

Rahimahullah peri menyatakan berbuat sharh ruba‘i Hamzah Fansuri” kitab ini ditulis pada tahun 1019 H/ 1610

M.
3Karya ini ditemukan di Simpang Tonang Pasaman dalam bentuk manuskrip yang juga memuat syair Hamzah

Fansuri dengan menggunakan kertas Eropa, meskipun tidak memiliki kolofon dari segi watermarknya naskah ini

ditulis pada abad 18 M. Karya ini hanya menceritakan tentang proses wafatnya Nabi beserta Fatimah anak Nabi.